

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 691 550 руб.

Смета на сумму:

691 550 руб.

« 1 » 20 г.

« 20 » 2022 г.



Наименование редакции сметных нормативов
Наименование программного продукта

ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 9 (приказ Министра России № 962/пр)
ПК РИК (вер. 1.3.220119)

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) №

Выполнение работ по устройству площадки для устройства уличных спортивных тренажёров

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 2 квартал 2022 (01.01.2000)

Сметная стоимость 691,550 (78,231) тыс. руб.

в том числе
строительных работ
монтажных работ
оборудования
прочих затрат

Средства на оплату труда рабочих 10,103 (0,259) тыс. руб.
Нормативные затраты труда рабочих 30,44 чел.-ч.
Нормативные затраты труда машинистов 2,20 чел.-ч.
Расчетный измеритель конструктивного решения

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен
				на единицу	коэф фиц иент ы	всего с учётом коэффицие нтов	на единицу	коэф фиц иент ы	всего		
Раздел 1. Устройство площадки (основания) размером 5*6 м											
1	ФЕР 01-01-030-02	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2 Объём: 5*6*0.1	1000 м³	0,003		0,003					34
	1	ОТ			1,15					39,05	
	3	ЭМ			1,25		683,91		2,56	13,26	34
	2	в т. ч. ОТм			1,25		133,40		0,50	39,05	20
	4	М								8,53	
		ЗТ	чел.-ч		1,15						
		ЗТм	чел.-ч	11,50	1,25	0,04					
		Итого по расценке					683,91		2,56		34
		ФОТ							0,50		20
	Пр/812-001.1-2	НР	%	93		93			0,47		19

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	Пр/774-001.1	СП	%	46		46			0,23		9
		Всего по позиции							3,26		62
2	ФЕР 27-04-016-04	Устройство прослойки из нетканого синтетического материала (НСМ) в земляном полотне: сплошной	1000 м ²	0,03		0,03					573
		Объём: 5*6									
	1	ОТ			1,15		219,94		7,59	39,05	296
	3	ЭМ			1,25		557,59		20,91	13,26	277
	2	в т. ч. ОТм			1,25		51,27		1,92	39,05	75
	4	М					0,78		0,02	8,53	
	ФССЦ 01.7.12.05-1018	Геотекстиль нетканый, поверхностной плотностью 550 г/м ²	м ²	П		П					
		ЗТ	чел.-ч	27,70	1,15	0,96					
		ЗТм	чел.-ч	3,84	1,25	0,14					
		Итого по расценке					778,31		28,52		573
2.1	ФССЦ 01.7.12.05-0161	Полотно иглопробивное для дорожного строительства: <Дорнит-2>	10 м ²	110		3,3	124,77		411,74	8,53	3 512
		Объём: (0.03)*110.0									
		ФОТ							9,51		371
	Пр/812-021.0-2	НР	%	148		148			14,07		549
	Пр/774-021.0	СП	%	95		95			9,03		352
		Всего по позиции							463,36		4 986
3	ФЕР 27-04-001-04	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня (+уплотнение катками)	100 м ³	0,03		0,03					2 858
		Объём: 5*6*0.1									
	1	ОТ			1,15		173,23		5,98	39,05	234
	3	ЭМ			1,25		5 268,76		197,58	13,26	2 620
	2	в т. ч. ОТм			1,25		267,67		10,04	39,05	392
	4	М					17,08		0,51	8,53	4
	02.2.05.04	Щебень из плотных горных пород	м ³	П		П					
		ЗТ	чел.-ч	21,60	1,15	0,75					
		ЗТм	чел.-ч	20,60	1,25	0,77					
		Итого по расценке					5 459,07		204,07		2 858
3.1	ФССЦ 02.2.05.04-1572	Щебень М 600, фракция 5(3)-10 мм, группа 2	м ³	126		3,78	145,80		551,12	8,53	4 701
		Объём: (0.03)*126									
		ФОТ							16,02		626
	Пр/812-021.0-2	НР	%	148		148			23,71		926
	Пр/774-021.0	СП	%	95		95			15,22		595
		Всего по позиции							794,12		9 080
4	ФЕР 06-01-001-13	Устройство фундаментов-столбов: бетонных	100 м ³	0,051		0,051					12 816
	1	ОТ			1,15		4 179,70		245,14	39,05	9 573
	3	ЭМ			1,25		1 734,07		110,55	13,26	1 466

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
	2	в т. ч. ОТм			1,25		260,92		16,63	39,05	649
	4	М					4 083,79		208,27	8,53	1 777
	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м ³	102		5,202					
		ЗТ	чел.-ч	490,00	1,15	28,74					
		ЗТм	чел.-ч	19,53	1,25	1,25					
		Итого по расценке					9 997,56		563,96		12 816
4.1	ФССЦ 04.1.02.05-0007	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В20 (М250)	м ³	102		5,202	665,00		3 459,33	8,53	29 508
		Объём: (0.051)*102.0									
		ФОТ							261,77		10 222
	Пр/812-006.0-2	НР	%	103		103			269,62		10 529
	Пр/774-006.0	СП	%	58		58			151,83		5 929
		Всего по позиции							4 444,74		58 782
		Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							5 221,30		54 002
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда (ОТ)							258,71		10 103
		эксплуатация машин и механизмов							331,60		4 397
		<i>в том числе</i>									
		оплата труда машинистов (ОТм)							29,09		1 136
		материальные ресурсы							4 630,99		39 502
		Итого ФОТ (справочно)							287,80		11 239
		Итого накладные расходы							307,87		12 023
		Итого сметная прибыль							176,31		6 885
		Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)							5 705,48		72 910
		Сметная стоимость матер. с оборудованием							4 630,99		39 502
		Компенсация по НДС на материалы							926,20		7 900
		Всего по УСН							6 631,68		80 810
Раздел 2. Монтаж тренажёров											
5	ТЦ_15.1.02.10_11 _1101052293_01.0 4.2022_02	Скамья для пресса Romana 207.02.10	шт	1		1	25 800,00		3 024,62	8,53	25 800
		Формула ценообразования: 25800									
		Всего по позиции							3 024,62		25 800
6	ТЦ_15.1.02.10_11 _1101052293_01.0 4.2022_02	Тренажёр для спины Romana 207.04.10	шт	1		1	28 000,00		3 282,53	8,53	28 000
		Формула ценообразования: 28000									
		Всего по позиции							3 282,53		28 000
7	ТЦ_15.1.02.10_11 _1101052293_01.0 4.2022_02	Тренажёр Жим от груди Romana 207.19.10	шт	1		1	77 600,00		9 097,30	8,53	77 600
		Формула ценообразования: 77600									
		Всего по позиции							9 097,30		77 600

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	
8	ТЦ_15.1.02.10_11_1101052293_01.0_4.2022_02	Тренажёр маятниковый Romana 207.30.10	шт	1		1	40 200,00		4 712,78	8,53	40 200	
		Формула ценообразования: 40200										
		Всего по позиции							4 712,78		40 200	
9	ТЦ_15.1.02.10_11_1101052293_01.0_4.2022_02	Тренажёр Верхняя тяга Romana 207.35.10	шт	1		1	65 800,00		7 713,95	8,53	65 800	
		Формула ценообразования: 65800										
		Всего по позиции							7 713,95		65 800	
10	ТЦ_15.1.02.10_11_1101052293_01.0_4.2022_02	Тренажёр Тяга к груди Romana 207.37.10	шт	1		1	49 250,00		5 773,74	8,53	49 250	
		Формула ценообразования: 49250										
		Всего по позиции							5 773,74		49 250	
11	ТЦ_15.1.02.10_11_1101052293_01.0_4.2022_02	Тренажёр Жим ногами Romana 207.38.10	шт	1		1	54 300,00		6 365,77	8,53	54 300	
		Формула ценообразования: 54300										
		Всего по позиции							6 365,77		54 300	
12	ТЦ_15.1.02.10_11_1101052293_01.0_4.2022_02	Велотренажёр Romana 207.43.10	шт	1		1	50 850,00		5 961,31	8,53	50 850	
		Формула ценообразования: 50850										
		Всего по позиции							5 961,31		50 850	
13	ТЦ_15.1.02.10_11_1101052293_01.0_4.2022_02	Тренажёр Бицепс Romana 207.44.10	шт	1		1	62 400,00		7 315,36	8,53	62 400	
		Формула ценообразования: 62400										
		Всего по позиции							7 315,36		62 400	
14	ТЦ_15.1.02.10_11_1101052293_01.0_4.2022_02	Тренажёр Степпер Romana 207.48.10	шт	1		1	54 750,00		6 418,52	8,53	54 750	
		Формула ценообразования: 54750										
		Всего по позиции							6 418,52		54 750	
		Итого прямые затраты по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)								59 665,88		508 950
		<i>в том числе</i>										
		материальные ресурсы								59 665,88		508 950
		Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)								59 665,88		508 950
		справочно										
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в базисном и текущем уровнях цен)								59 665,88		508 950

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Сметная стоимость матер. с оборудованием							59 665,88		508 950
		Компенсация по НДС на материалы							11 933,18		101 790
		Всего по УСН							71 599,06		610 740
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
		ВСЕГО прямые затраты							64 887,18		562 952
		в том числе									
		оплата труда (ОТ)							258,71		10 103
		эксплуатация машин и механизмов							331,60		4 397
		в том числе									
		оплата труда машинистов (ОТм)							29,09		1 136
		материальные ресурсы							64 296,87		548 452
		в том числе									
		материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки							64 296,87		548 452
		Всего ФОТ (справочно)							287,80		11 239
		Всего накладные расходы							307,87		12 023
		Всего сметная прибыль							176,31		6 885
		ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)							65 371,36		581 860
		в том числе									
		строительные работы без учета перевозки							65 371,36		581 860
		ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)							65 371,36		581 860
		в том числе									
		материальные ресурсы, отсутствующие в ФРСН (в текущем уровне цен)									508 950
		Сметная стоимость матер. с оборудованием							64 296,87		548 452
		Компенсация по НДС на материалы							12 859,37	20	109 690
		Всего по УСН							78 230,73		691 550

Составил Ведущий инженер МКУ "УКС г. Сосногорска"

Максимова
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Максимова Т.О.

